Администрация  Мысовского сельского поселения

Муромцевского муниципального района

Омской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 24.06.2016 № 91-п

с. Мыс

О внесении изменений в

постановление Администрации

Мысовского сельского поселения

Муромцевского муниципального

района Омской области от

10.11.2010 № 40-п «Об

утверждении Положения о

комиссии по урегулированию

конфликта интересов в

Администрации Мысовского

сельского поселения»

 В соответствии с Федеральным законом  «О муниципальной службе

в РФ», Указом Президента РФ «О комиссиях по соблюдению требований к

служебному поведению федеральных государственных служащих и

урегулированию конфликта интересов», руководствуясь Федеральным

законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации», Уставом Мысовского сельского поселения

Муромцевского муниципального района Омской области ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. В приложение № 1 постановления Администрации Мысовского

сельского поселения Муромцевского муниципального района Омской

области от 10.11.2010 г. № 40-п  «Об утверждении Положения о комиссии по

урегулированию конфликта интересов в Администрации Мысовского

сельского поселения» внести  следующие дополнения:

           1.1. Подпункт «б)»  пункта 14 Положения дополнить абзацами

следующего содержания:

      « - заявление государственного служащего о невозможности

выполнить требования Федерального закона от 7 мая 2013 г. N 79-ФЗ "О

запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады),

хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках,

расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и

(или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами" (далее -

consultantplus://offline/ref=37C2FF0C44E093235AFA2EE4C3E7B83942EB5B6F3FC8825D15731E5B8064A4G

Федеральный закон "О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь

счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в

иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской

Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми

инструментами") в связи с арестом, запретом распоряжения, наложенными

компетентными органами иностранного государства в соответствии с

законодательством данного иностранного государства, на территории

которого находятся счета (вклады), осуществляется хранение наличных

денежных средств и ценностей в иностранном банке и (или) имеются

иностранные финансовые инструменты, или в связи с иными

обстоятельствами, не зависящими от его воли или воли его супруги (супруга)

и несовершеннолетних детей;

- уведомление государственного служащего о возникновении личной

заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая

приводит или может привести к конфликту интересов;»

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Муниципальный

вестник» Мысовского сельского поселения Муромцевского муниципального

района Омской области и разместить на официальной странице

Администрации Мысовского сельского поселения в информационно-

телекоммуникационной сети "Интернет".

3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за

собой.

Глава сельского поселения                                                          С.Ю. Дмитриев